

27 listopada 2024



## Miejski Urząd Pracy w Kielcach świętuje 15-lecie istnienia!

**Jubileusz 15-lecia działalności świętuje Miejski Urząd Pracy w Kielcach. Z tej okazji w Centrum Kongresowym Targów Kielce odbyła się konferencja „O lepszy rynek pracy i rozwój przedsiębiorczości. 15 lat działalności Miejskiego Urzędu Pracy w Kielcach”. W jubileuszowych uroczystościach uczestniczyła Renata Janik, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego.**

Miejski Urząd Pracy otworzył swoje drzwi dla mieszkańców Kielc dokładnie 2 stycznia 2009 roku. Powstał w zaledwie trzy miesiące, na mocy uchwały Rady Miasta Kielce z 30 września 2008 roku. Dzisiaj, podczas jubileuszowej uroczystości, marszałek województwa **Renata Janik**, zwracając się do gości zgromadzonych w Sali Omega w Centrum Kongresowym Targów Kielce, mówiła:

- Z wielką radością świętujemy 15-lecie działalności Miejskiego Urzędu Pracy w Kielcach. To wyjątkowy moment, który skłania do refleksji nad tym, jak wiele udało osiągnąć się przez te lata oraz do dyskusji, jakie wyzwania stoją przed nami. 15 lat temu rozpoczęła się misja wspierania kielczan w poszukiwaniu pracy, ale także w rozwoju zawodowym. Od tego czasu, dzięki zaangażowaniu i determinacji wielu osób skupionych wokół tej instytucji, udało się stworzyć warunki, dzięki którym każdy, kto potrzebuje wsparcia, ma szansę na znalezienie dla siebie odpowiedniej drogi. Miejski Urząd Pracy nie tylko pomaga w znalezieniu zatrudnienia, ale również działa na rzecz rozwoju kompetencji mieszkańców. Organizuje liczne szkolenia, warsztaty, prowadzi doradztwo zawodowe. To wszystko pomaga zdobywać nowe umiejętności i dostosować się do zmieniającego się rynku pracy. Ta praca przyczyniła się do wielu sukcesów, które powinny być dla Państwa powodem do dumy. W imieniu Zarządu Województwa Świętokrzyskiego dziękuję wszystkim pracownikom urzędu za Państwa ciężką pracę, zaangażowanie i profesjonalizm. Wasza pasja i oddanie są fundamentem, na którym budujemy przyszłość mieszkańców stolicy regionu. Z okazji 15-lecia Miejskiego Urzędu Pracy w Kielcach, życzę wszystkim dalszych sukcesów, nowych inicjatyw oraz nieustającej chęci do podejmowania wyzwań. Jednocześnie serdecznie dziękuję za współpracę z Samorządem Województwa Świętokrzyskiego. Pamiętajmy, że razem możemy osiągnąć jeszcze więcej!

Marszałek **Renata Janik** podkreślała też konieczność patrzenia w przyszłość, aby być przygotowanym na nowe wyzwania, jakie stawia zmieniający się rynek pracy i rzeczywistość społeczno-gospodarcza miasta i regionu.

- Rynek pracy nieustannie się zmienia, a my musimy dostosować nasze usługi do potrzeb mieszkańców i lokalnych przedsiębiorstw. Naszym celem jest nie tylko pomoc w znalezieniu pracy, ale także kształtowanie rynku pracy, który będzie sprzyjał rozwojowi i innowacjom - podkreślała.

I właśnie wyzwania przyszłości na rynku pracy dotyczyły prezentacje, które wypełniły główną część konferencji. O współczesnym rynku pracy i potrzebie dostosowania się do instytucji rynku pracy do postępujących zmian demograficznych, społecznych, technologicznych i prawnych mówiła **Ewa Raszyńska**, dyrektor Departamentu Rynku Pracy Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Z kolei rolę partnerstwa dla rozwoju kadr podkreślały **Renata Kwiatkowska-Mroczek** oraz **Magdalena Tyszkiewicz**, wskazując jako przykład dobrej praktyki współpracę instytucji rynku pracy z Radą ds. Kompetencji Sektora Komunikacji Marketingowej, którą reprezentują.

Program spotkania przewidywał też panel dyskusyjny o przyszłości miasta i jego perspektywach, zatytułowany "Kieleckie perspektywy", z udziałem przedstawicieli samorządu miejskiego, uczelni, biznesu oraz organizacji pozarządowych.

Program konferencji uzupełniła premiera filmu „O lepszy rynek pracy i rozwój przedsiębiorczości. 15 lat MUP”, podsumowująca półtorej dekady aktywności Miejskiego Urzędu Pracy w Kielcach.

W trakcie uroczystości wręczone zostały odznaczenia i wyróżnienia dla szczególnie zaangażowanych i wieloletnich pracowników kieleckiego MUP-u. Nie mogło też zabraknąć urodzinowego tortu, który podzielił dyrektor MUP w Kielcach - **Artur Kudzia**.

W wydarzeniu udział wzięli m.in. **Aleksandra Marcinkowska**, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy, senator **Krzysztof Słoń** oraz wicewojewoda **Michał Skotnicki**.

## Galeria zdjęć

